[image: image1.jpg]

Россия

Ростовская область  Егорлыкский район

Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» сентября  2022 г.                          № 239                             ст. Егорлыкская
О проведении конкурса социальной рекламы «Чистые руки».

В соответствии с постановлением Администрации Егорлыкского сельского поселения от 29.12.2018г. № 283 «Об утверждении муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2019 – 2030 годы», в целях привлечения творческого потенциала молодежи к деятельности, направленной на формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ведущему специалисту по правовой работе (Будякову В.А.), совместно с МКУ «Егорлыкский СДК» (Сербиной Л.П.), (далее Организатор Конкурса) в период с 3 октября 2022 по 30 октября 2022 года провести конкурс социальной рекламы «Чистые руки» (плакат).

2.Утвердить Положение о конкурсе социальной рекламы «Чистые руки» (плакат), (приложение №1).

3.Утвердить состав конкурсной комиссии конкурса социальной рекламы «Чистые руки», (приложение №2).

4.Утвердить смету расходов на проведение конкурса социальной рекламы «Чистые руки», (приложение №3).

5.Утвердить форму анкеты-заявки на участие в конкурсе социальной рекламы «Чистые руки» (плакат), (приложение №4).

5.Утвердить ведомость вручения ценных подарков, утешительных призов победителям и участникам конкурса социальной рекламы «Чистые руки» (приложение №5).

6.Сектору экономики и финансов Администрации Егорлыкского сельского поселения (Алексеенко А.С.) произвести финансирование и оплатить расходы по проведению конкурса социальной рекламы «Чистые руки» согласно смете расходов.

7.Организаторам Конкурса:

7.1.обеспечить целевое использование финансовых средств, указанных в пункте 4 настоящего постановления.

7.2.обеспечить информирование молодежи Егорлыкского сельского поселения о проведении конкурса.

7.3. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Егорлыкского сельского поселения.

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Егорлыкского сельского поселения

   И.И. Гулай

Постановление вносит:

ведущий специалист

по правовой работе

Приложение №1

к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения

от 12 сентября 2022г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе социальной рекламы «Чистые руки» (плакат).
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
 Конкурс социальной рекламы (плакат) «Чистые руки» (далее - Конкурс) проводится в рамках муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на 2019 – 2030 годы», постановление Администрации Егорлыкского сельского поселения от 29.12.2018г. № 283.
Цель конкурса - привлечение творческого потенциала молодежи к деятельности, направленной на снижение правового нигилизма среди населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению.
Организаторы Конкурса соблюдают авторские права в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Организаторы Конкурса сохраняют за собой право воспроизведения материалов в учебных, методических и иных некоммерческих целях. Репродуцированные работы могут использоваться в различных информационных изданиях, а также транслироваться по телевидению, в порядке, предусмотренном законодательством об авторском праве.
Анкеты-заявки и работы принимаются по адресу: пер. Грицика, 109, ст. Егорлыкская Егорлыкского района, Ростовской области, Егорлыкский СДК.

2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
Срок подачи работ для участия в Конкурсе – с 3 октября 2022 по 20 октября 2022 г.
3. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА И ТРЕБОВАНИЯ, ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К КОНКУРСНЫМ РАБОТАМ
К участию в Конкурсе принимаются работы, посвященные современным проблемам коррупции и мерам, направленным на их преодоление. Тематика работ может отражать социальные проблемы, связанные с коррупционными явлениями, пути формирования антикоррупционного мировоззрения и меры, которые могут быть приняты для построения эффективной системы противодействия коррупции.

К участию в конкурсе приглашаются молодые люди, проживающие на территории Егорлыкского сельского поселения, в том числе студенты различных специальностей, молодые художники, дизайнеры, журналисты. В конкурсе могут принимать участие, как индивидуальные авторы, так и творческие коллективы и организации.

Количество представляемых работ от каждого автора или авторского коллектива не ограничено.

Требования к содержанию конкурсных работ:
Работа имеет прямое отношение к проблеме противодействия коррупции;

При создании работы соблюдены авторские права и отсутствуют элементы плагиата.
Номинации Конкурса:
1.Лучший плакат на тему противодействия коррупции.

В рамках номинации «Лучший плакат на тему противодействия коррупции» принимаются работы, выполненные в жанре плаката, соответствующие следующим техническим требованиям:

-оригинал-макет работы в формате -*tiff, -*eps, -*ai, цветовая модель CMYK (дополнительно: просмотровая версия в формате -*jpg).

-оригинал-макет работы на бумажном носителе.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА.
Конкурсная комиссия аккумулирует работы, представленные на Конкурс согласно Положению о Конкурсе и техническим требованиям, предъявляемым к работе. Работы, не отвечающие техническим требованиям, могут быть не допущены к участию в Конкурсе.
Конкурсная комиссия, в течение 3 дней со дня окончания срока подачи работ для участия в конкурсе, отбирает победителей Конкурса. Список победителей публикуется на официальном сайте Егорлыкского сельского поселения.
Критерии оценки конкурсных работ:
1) Художественная выразительность работы;
2) Техническое качество выполнения работы;
3) Новизна идеи и креативность в подаче проблематики, отраженной в работе.
По каждому из критериев оценки конкурсная комиссия присваивает от 1 до 10 баллов. Победители определяются по наибольшему количеству набранных баллов.
По итогам заседания конкурсной комиссией присваивается первое, второе и третье места.
По итогам Конкурса лучшие работы будут тиражированы в качестве социальной рекламы и распространены на территории Егорлыкского сельского поселения. Победители конкурса награждаются ценными призами.
5. ПОРЯДОК УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ.
Участник направляет в конкурсную комиссию следующие материалы:
-оригинал-макет работы (в соответствии с техническими требованиями) в электронном виде и (или) на бумажном носителе;

-анкету-заявку в электронном виде и (или) на бумажном носителе.

Поданные на Конкурс работы поступают в фонд Конкурса и не возвращаются авторам. Организаторы вправе экспонировать и публиковать конкурсные работы в некоммерческих целях. Подпись автора в анкете-заявке означает подтверждение об ознакомлении с условиями проведения Конкурса.
6. ИТОГИ КОНКУРСА

6.1. Подведение итогов и подготовка протокола конкурса осуществляется конкурсной комиссией.

6.2. Участники Конкурса, занявших 1-3 места награждаются дипломами и призами, остальные участники награждаются утешительными призами.

6.3. Победители Конкурса награждаются ценными призами на сумму не превышающую:

за 1-е место – 3000 рублей;

за 2-е место – 2000 рублей;

за 3-е место – 1 500 рублей.

6.4. Утешительные призы приобретаются на общую сумму не более 13500рублей и распределяются между всеми участниками Конкурса не занявшими 1-3 места.

6.5.Церемония награждения победителей конкурса проводится не позднее 25 дней со дня представления протокола конкурса.

6.6.Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации не позднее 30 дней со дня оформления протокола конкурсной комиссии.

Приложение № 2

к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения
от 12 сентября 2022г.
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ конкурса социальной рекламы «Чистые руки»

	Председатель конкурсной комиссии:

	Сербина Л.П.
	МКУ “Егорлыкский СДК”. Директор

	Заместитель председателя конкурсной комиссии:

	Талибова О.И.
	МКУ “Егорлыкский СДК”.

	Секретарь конкурсной комиссии:

	Понамарева В.П.
	МКУ “Егорлыкский СДК”. Заведующий сектором.

	Члены конкурсной комиссии:

	 Похилько Е.В. (по согласованию)
	ГБУСОН РО «СРЦ Егорлыкского района». Педагог дополнительного образования

	  Ермолаев Д.А.
	Главный специалист по вопросам пожарной безопасности, защиты от ЧС и кадровой работе

Приложение № 3

к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения

от 12 сентября 2022г.
СМЕТА РАСХОДОВ на проведение конкурса социальной
рекламы «Чистые руки».
	1.
	Призовой фонд конкурса
	 6500 руб.

	2.
	Расходы на утешительные призы

	 13500 руб.

	Итого:
	 20000 руб.

Приложение №4

к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения

от 12 сентября 2022г.
ФОРМА АНКЕТЫ-ЗАЯВКИ на участие в конкурсе социальной рекламы «Чистые руки» (плакат)

	1.
	Фамилия

	2.
	Имя

	3.
	Отчество

	4.
	Год рождения

	5.
	Место проживания

	6.
	Учебное заведение, курс

	7.
	Специальность

	8.
	Сфера профессиональной

	деятельности

	9.
	e-mail

	10.
	Контактный телефон

	(обязательное указание

	контактного телефона

	каждого автора работы!)

	11.
	Номинация
	Лучший   плакат   на   тему   противодействия

	коррупции;

	12.
	Авторское название работы

	13.
	Год создания работы

с Положением о Конкурсе ознакомлен, с правилами участия в Конкурсе согласен, даю согласие на обработку моих персональных данных конкурсной комиссией конкурса социальной рекламы «Чистые руки». Перечень персональных данных, на обработку которых мною дается согласие: фотография, фамилия, имя, отчество, возраст, место учебы, место работы, место проживания, сфера профессиональной деятельности, e-mail, контактный телефон.

Подпись _________________________

Дата заполнения__________________

	[image: image2.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложение №5 к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от12 сентября 2022г.
ВЕДОМОСТЬ ВРУЧЕНИЯ ЦЕННЫХ ПОДАРКОВ, УТЕШИТЕЛЬНЫХ ПРИЗОВ ПОБЕДИТЕЛЯМ И УЧАСТНИКАМ КОНКУРСА СОЦИАЛЬНОЙ РЕКЛАМЫ «ЧИСТЫЕ РУКИ»
( выписка из протокола ______________________________________________________ от _______________ 20___ г. № ____ )
	№ пп
	Ф.И.О. получателя
	Наименование подарка
	Кол-во
	Цена
	Дата вручения
	Подпись получателя

Итого выдано: ________________ ценных подарков на сумму
(количество)
Итого выдано: ________________ утешительных призов на сумму
(количество)
Председатель: _________________________________________________

(подпись, фамилия, инициалы)

Члены комиссии: _________________________________________________

(подпись, фамилия, инициалы)
_________________________________________________

(подпись, фамилия, инициалы)

PAGE